El valor de la propuesta incluye la disminución o aumento de las cantidades de algunos de los elementos 
en caso de ser necesario. 

5. CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO A CELEBRAR  

PRESUPUESTO ESTIMADO: El presupuesto estimado para el presente proceso de contratación es hasta por la suma 
de DOSCIENTOS DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 
OCHO PESOS ($218.697.338) MCTE, incluidos todos los impuestos tasas, y contribuciones de orden distrital y nacional, 
así como los costos directos e indirectos a los que hubiere lugar en la ejecución completa y adecuada del objeto del 
proceso. 

Para determinar el valor del presupuesto oficial estimado para el presente proceso, la EMPRESA tomó como referencian